CỤC THADS TỈNH BẮC KẠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN CHỢ MỚI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ....... /TB-CCTHADS
	Chợ Mới, ngày 23 tháng  02 năm  2021

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014; Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Bản án số 01/2019/KDTM-ST ngày 25 tháng 12 năm 2019 của Tòa án nhân dân huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ quyết định thi hành án số 116/QĐ-CCTHADS ngày 05 tháng 2 năm 2020 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ quyết định thi hành án số 146/QĐ-CCTHADS ngày 04 tháng  3 năm 2020 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế kê biên quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất số: 01/QĐ-CCTHADS, ngày 21  tháng 10  năm 2020; Quyết định về việc cưỡng chế kê biên xử lý tài sản số: 02/QĐ-CCTHADS, ngày 02 tháng 11  năm 2020  của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ kết quả thẩm định giá số 2.31-1/2020/CT-TRUE VALUE ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Công ty Cổ phần thẩm định giá True Value ( TRUE VALUE).

Căn cứ Thông báo số 117/TB-THADS ngày 02 tháng 02 năm 2021 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn về kết quả thẩm định giá.

Do các đương sự không thỏa thuận về tổ chức bán đấu giá tài sản. Chi cục Thi hành án dân sự  huyện Chợ Mới  thông báo công khai  lựa chọn tổ chức bán đấu giá để ký Hợp đồng bán đấu giá tài sản thi hành án với nội dung như sau:
1. Người có tài sản đấu giá: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Mới tỉnh Bắc Kạn.

2. Tên tài sản bán đấu giá:

2.1. Quyền sử dụng đất, công trình trên đất và giá khởi điểm:

- Quyền sử dụng đất:  Thửa đất  số 63, tờ bản đồ số 04, diện tích 144,0m2 ( trong đó đất ở đô thị: 54,0m2, đất trồng cây lâu năm: 90,0m2), tọa lạc tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn, Giấy chứng nhận QSDĐ số BQ 760735 do UBND huyện Chợ Mới cấp ngày 31/12/2013 mang tên ông Đào Vĩnh Bảo và bà Tống Thị Liên, có giá 1.062.000.000 đ ( Một tỷ không trăm sáu mươi hai triệu đồng);
- Công trình trên đất: 268.814.000đ ( Hai trăm sáu mươi tám triệu tám trăm mười bốn nghìn đồng).
           - Giá khởi điểm: 1.330.814.000đ   (Một tỷ ba trăm ba mươi triệu tám trăm mười bốn nghìn đồng).
2.2 . Quyền sử dụng đất, công trình trên đất và giá khởi điểm:

- Thửa đất số 62, tờ bản đồ số 04, diện tích 115,9m2 ( trong đó đất ở đô thị: 50,0m2, đất trồng cây lâu năm: 65,9m2) tọa lạc tại tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn, Giấy chứng nhận QSDĐ số BQ 760711 do UBND huyện Chợ Mới cấp ngày 10/12/2013 mang tên ông Đào Vĩnh Bảo và bà Tống Thị Liên, có giá: 867.576.000đ  ( Tám trăm sáu mươi bảy triệu năm trăm bảy mươi sáu nghìn đồng);
- Công trình trên đất: 986.198.400đ ( Chín trăm tám mươi sáu triệu một trăm chín mươi tám nghìn bốn trăm đồng) .
           - Giá khởi điểm: 1.853.774.400đ   (Một tỷ tám trăm năm mươi ba triệu bảy trăm bảy mươi tư nghìn bốn trăm đồng).
2.3. Quyền sử dụng đất, công trình trên đất và giá khởi điểm:

- Thửa đất số 148, tờ bản đồ số 35, diện tích 218,1m2 ( trong đó đất ở nông thôn: 100,0m2, đất trồng cây lâu năm: 118,1m2), tọa lạc tại thôn Suối Hón , thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạ,  giấy chứng nhận QSDĐ số BU 833088 do UBND huyện Chợ Mới cấp ngày 31/12/2013 mang tên ông Đào Vĩnh Bảo và bà Tống Thị Liên. Có giá 1.077.124.000đ ( Một tỷ không trăm bảy mươi bảy triệu một trăm hai mươi tư nghìn đồng) ;
- Công trình trên đất: 5.000.000đ ( Năm triệu đồng).
          -  Giá khởi điểm: 1.082.124.000đ   (Một tỷ không trăm tám mươi hai triệu một trăm hai mươi tư nghìn đồng).
2.4. Quyền sử dụng đất, công trình trên đất và giá khởi điểm:

- Thửa số 137, tờ bản đồ số 23, diện tích 200,0m2 ,  trong đó:  đất ở nông thôn 200,0m2),  hình thức sử dụng: riêng 200,0m2, tọa lạc tại thôn Nà Khon, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn, giấy chứng nhận QSDĐ số BU 833087 do UBND huyện Chợ Mới cấp ngày 31/12/2013 mang tên ông Đào Vĩnh Bảo và bà Tống Thị Liên, có giá 1.380.000.000đ ( Một tỷ ba trăm tám mươi  triệu đồng);
- Công trình trên đất: 329.700.000đ ( Ba trăm hai mươi chín triệu bảy trăm nghìn đồng).
          -  Giá khởi điểm: 1.709.700.000đ   (Một tỷ bảy trăm linh chín triệu bảy trăm nghìn đồng).
2.5. Quyền sử dụng đất và giá khởi điểm:
- Thửa đất số 297, tờ bản đồ số 07, diện tích 759,5m2 ,  trong đó:  đất trồng cây hàng năm khác : 759,5m2 tọa lạc tại tổ 6, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn, giấy chứng nhận QSDĐ số BQ 760778 do UBND huyện Chợ Mới cấp ngày 31/12/2013 mang tên ông Đào Vĩnh Bảo và bà Tống Thị Liên,
có giá 113.925.000đ   (Một trăm mười ba triệu chín trăm hai mươi năm nghìn đồng).

 - Giá khởi điểm: 113.925.000đ (Một trăm mười ba triệu chín trăm hai mươi năm nghìn đồng).
2.6. Quyền sử dụng đất,và giá khởi điểm:

- Thửa đất số 235, tờ bản đồ số 07, diện tích 1364,5m2 ,  trong đó:  đất trồng cây hàng năm khác : 1364,5m2,  tọa lạc tại tổ 6, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn, giấy chứng nhận QSDĐ số sêri BQ 760777 do UBND huyện Chợ Mới cấp ngày 31/12/2013 mang tên ông Đào Vĩnh Bảo và bà Tống Thị Liên.

 có giá:  204.675.000đ  (Hai trăm linh tư triệu sáu trăm bảy mươi năm nghìn đồng).

 - Giá khởi điểm: 204.675.000đ   (Hai trăm linh tư triệu sáu trăm bảy mươi năm nghìn đồng).
 2.7. 01 ( một)  xe Ôtô , loại xe tải ben, nhãn hiệu Cửu Long, màu sơn xanh, sản xuất năm 2011, số khung A00075, số máy E02D1800154, Biển kiểm soát 97C-003.33 do phòng CSGT Công an tỉnh Bắc Kạn cấp ngày 23/5/2012 mang tên chủ sở hữu công ty TNHH MTV Phúc Vinh có giá: 50.000.000đ   (Năm mươi triệu đồng).

-  Giá khởi điểm: 50.000.000đ   (Năm mươi triệu đồng).
3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá: Quy định tại khoản 4 Điều 56 Luật đấu giá tài sản có các tiêu chí sau:

a)  Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá;

b)  Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

c)  Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín bán đấu giá tài sản;

d)   Mức thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá phù hợp;

đ) Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

e)  Các tiêu chí phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá quyết định.

Và theo tiêu bảng tiêu chí tại phụ lục 2 ban hành kèm theo Quyết định số 1079/QĐ-TCTHADS ngày 25/12/2020 của Tổng cục thi hành án dân sự về việc ban hành quy trình lựa chọn tổ chức  thẩm đinh giá, bán đấu giá tài sản.

4.  Thời gian nộp hồ sơ tổ chức đăng ký tham gia bán đấu giá: kể từ ngày đăng thông báo đến hết ngày 02/3/2021
         5.  Địa điểm nộp hồ sơ: tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn. Địa chỉ: tổ 7, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn.

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Mới thông báo để tổ chức bán đấu giá tài sản có đủ điều kiện tham gia nộp hồ sơ làm cơ sở lựa chọn ký Hợp đồng bán đấu giá tài sản theo quy định. Cơ quan thi hành án dân sự không hoàn trả hồ sơ đối với tổ chức đấu giá không được lựa chọn./.
	Nơi nhận:

- Đương sự;

- Cổng TTĐT quốc gia về bán đấu giá tài sản;

- Trang TTĐT Tổng cục THADS;

- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Bắc Kạn;

- Viện KSND huyện Chợ Mới;

- Lưu: VT, HSTHA.

	CHẤP HÀNH VIÊN

Trần Duy Đông

Mẫu số: D28 -THADS

(Ban hành theo TT số: 01/2016/TT-BTP ngày 01/02/2016 của Bộ Tư pháp)

4